
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТОЛПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПРИКАЗ 

 от 13.09.2024 г.                    № 1-232 

с. Толпино 

 

О внедрении системы (целевой модели) наставничества  

педагогических работников в 2024-2025 учебном году 

 

Во исполнение приказа управления по образованию, опеке и попечительству 

Администрации Кореневкого района Курской области от 22.09.2022 года № 2- 157 «О 

системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях Кореневского района», в целях обеспечения реализации мероприятий 

национального проекта «Образование», функционирования системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в МКОУ «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа»:  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Определить куратором наставничества по реализации системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в МКОУ «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа» Новикову И.В., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе 

2. Утвердить План мероприятий (Дорожную карту) по внедрению системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в 2024-2025 учебном году в МКОУ 

«Толпинская средняя общеобразовательная школа» (Приложение 1). 

3. Утвердить базу данных наставников и наставляемых МКОУ «Толпинская средняя 

общеобразовательная школа» на 2024-2025 учебный год (Приложение 2). 

3. Новиковой И.В., куратору, в срок до 20 ноября 2024 года обеспечить включение 

МКОУ «Толпинская средняя общеобразовательная школа» в реализацию системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях 

Курской области в соответствии с Положением о системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях Курской области, 

утвержденным приказом комитета образования и науки Курской области от 18.03.2022 года 

№ 1-358 «О системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях Курской области», совместным письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Общероссийского Профсоюза образования от 

21.12.2021№АЗ-1128/08 «О методических рекомендациях по разработке и внедрению 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных 

организациях» и Планом мероприятий. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
И.о. директора                                                        Лубкова С.В. 

 


